bir rol oynayacağını ifade etmiştir.38

Türkistan coğrafyasının İslamlaşmasıyla birlikte burada yetişen pek çok âlim, İslami ilimlerin ve

İslam medeniyetinin inşasında hayati rol almışlardır. Türkler Müslüman olma sürecine girdikten

sonra kendilerini önünde buldukları ilk gönül adamı Ahmed Yesevî (ö. 562/1166-67) olmuştur.

Söz konusu gönül adamının İslamiyet dinine azımsanamayacak derecede faydaları olmuştur.

Diğer taraftan, Necmeddin Kübrâ (ö. 618/1221) ise Türkistan bölgesinin dini hayatına ikinci kez

damgasını vurmuştur. Bir asır sonra bu topraklara yön veren isim Bahaeddin Nakşibendî (ö.

791/1389) olmuştur. Bu üç ismin rehberlik ettiği din ve dünya görüşü, Orta Asya’nın ve akabinde

Anadolu’nun da içlerinde bulunduğu farklı coğrafyaların İslamlaşmasında etkili olmuştur.39